
 

1.1.1  SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 
       GABINETE DA SECRETÁRIA 

GA 
 

AT/GAB 

PUBLICADA NO DOE DE 05-03-2016 SEÇÃO I PÁG 34 
 
 

RESOLUÇÃO SMA Nº 27, DE 04 DE MARÇO DE 2016. 
 
 

Revoga a Resolução SMA nº 10, de 14 de março de 
2011, que dispõe sobre as atribuições previstas no 
artigo 135 do Decreto estadual nº 54.653, de 06 de 
agosto de 2009, indica servidores desta Pasta para 
compor a Corregedoria Setorial, da Corregedoria Geral 
da Administração, junto à Secretaria do Meio Ambiente, 
e dá providências correlatas. 

 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições 
legais,  
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Fica revogada a Resolução SMA nº 10, de 14 de março de 2011, que 
dispõe sobre as atribuições previstas no artigo 135 do Decreto estadual nº 
54.653, de 06 de agosto de 2009, indica servidores desta Pasta para compor a 
Corregedoria Setorial, da Corregedoria Geral da Administração, junto à 
Secretaria do Meio Ambiente, e dá providências correlatas. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

PATRÍCIA IGLECIAS 
Secretária de Estado do Meio Ambiente 


